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Bazuar né€ nenin 3 paragrafi 2, nenin 11 paragrafi 1, neni 12 paragrafi 3, neni 18 paragrafi 1, nenin 20
paragrafi 1 dhe 2 t€ Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé Kosovés dhe nenet
14,15,16 t&¢ Rregullorés Nr.02/2010 pér Procedurat ¢ Rekrutimit t& Népunésve Civil, Komuna
Gllogoc/Drenas, shpallé:

KONKURS PUBLIK
Pér pozitén : Udhéheqési Prokurimit

Emri i institucionit rekrutues: Komuna Drenas/Gllogoc

Nr. i references: RN00004839

Pozita e punés: Udhéheqgs i Prokurimit - PR/010
Institucioni: Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme
Divizioni/njésia: Sektori i Prokurimit

Lloji i pozités: I Karrierés

Tipi i akt emérimit té punés: Orar té Ploté

Pozita e punés sé mbikéqyrésit: Drejtori

Kategoria Funksionale -Grada Niveli Drejtues, Koeficienti 8,5
Mbulesé buxhetore si pas Ligjit té Buxhetit:  Po

Procedura e Aplikimit: I Jashtém

Numri i kérkuar: 1 punétor/e

Kohézgjatja e emérimit: I pérhershém

Kategorité funksionale dhe gradat e punés, vendndodhja e pozitave: Niveli Drejtues, grada 6
Koeficienti 8, 5 Drejtoria pér Administraté t& Pérgjithshme - Drenas

Detyrat Kryesore:

1. Udhéheqé punén e gjithmbarshme té sektorit dhe ndihmon mbikéqyrésin né caktimin e objektivave
dhe hartimin e planit t€ punés pér pérmbushjen e ketyre objektivave ;

2. Menaxhon me stafin e sektorit dhe bén ndarjen e detyrave tek varésit e tij,ofron udhézime dhe
monitoron punén e stafit pér t€ siguruar produkte dhe shérbime cilésore ;

3. Ndihmon Drejtorin né vlerésimin e proceseve dhe procedurave t& brendshme dhe rekomandon
pérmirésime me géllim t& rritjes t& efikasitetit dhe cilésisé s& punés;

4.Pérgatit, koordinon dhe zbaton planin vjetor t& prokurimit dhe siguron zbatimin ¢ kétij plani né
pajtim me legjislacionin dhe rregullat ¢ prokurimit publik;

5.Pércakton metodologjiné e prokurimit pér tender dhe procedura & vlerésimit té ¢cmimeve dhe
ofron késhilla dhe asiston menaxhmentin né marrjen e vendimeve lidhur me ¢éshtjet kontestuale
qé mund té dalin né rastet e ekzistimit t& kontratave ;

6. Planifikon, pérpunon, mbikéqyré dhe zbaton né ményré efektive furnizimin me malléra dhe
shérbime dhe bashképunon me institucionet pérkatése pér prokurim publik;

7.Siguron sistemin e léndéve sipas prioriteteve dhe urdhéresave té menaxhmentit dhe raporton
rregullisht pér punét e kryera dhe realizimin e detyrave ;

8. Bén vlerésimin e rregullt & stafit nén mbikéqyrje t& tij dhe pérkrah zhvillimin e tyre pérmes
trajnimeve pér té siguruar kryerjen e detyrave té tyre né nivel me standardet e kérkuara;



Kualifikimet e nevojshme arsimore,aftésité specifike dhe pérvoja paraprake e punés:

1.Diplomé Universitare, Fakulteti Ekonomik, Juridik apo Fakulteti Teknik 5 vite pérvojé pune
profesionale, njohuri dhe pérvojé substanciale né fushén e prokurimit;

2. Shkathtési t& larté n€ menaxhim, organizim, caktim t& objektivave dhe palnifikim, njohuri t& mira pér
mbikéqyrje efektive t& punés profesionale té kryer nga vartésit;

4. Shkathtési t€ nivelit t& lart€ né komunikim dhe negocim;

5.Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes sé& punés, pérfshiré zgjidhjen e problemeve ;

6. Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Word, excel, powerpoint,access, internet) :

Vendi ku mund té merren dhe té dorézohen aplikacionet:

Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési t€ barabarta t€ punésimit pér té gjithé shtetasit e Kosovés dhe
mirépret aplikacionet nga t& gjithé personat e gjinisé¢ mashkullore dhe femérore nga té gjitha
komunitetet e Kosovés.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé nuk pranohen, t& mangétat refuzohen.

Aplikacionit duhet t’i bashkangjitén: kopje e letérnjoftimit, kopjet e dokumentacionit t& kualifikimit,
pérvojés sé punés, certifikata e kandidatit qé nuk éshté nén hetime, si dhe dokumentacionet tjera té
nevojshme t€ kérkuara sipas kritereve té¢ konkursit.

Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbédhjeté) dité kalendarike, g& nga dita e shpalljes né mjetet e
informimit publik, né njé gazeté t¢é pérditéshme dhe né web-fagen e Komunés, nga data 13/05/2019
deri mé 27/05/2019, pér pozitén e cekur mé lart.

Vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér (ngushté) njoftohen pérmes web fages sé
Komunés dhe shpalljes né hyrje t& Komunés.




